S539

@ranr PROTECAO DE CARTER
NXR BROS 160
Componentes:
01 Protetor de carter (A) Moo .d.e AOPaI:; .
02 Suporte Traseiro(B) 1° - Iniciar colocando o suporte frontal(C). Tem um modo especifivo
01 Suporte Frontal(C) para colocar o mesmo, iniciar pela frente como apontado na imagem 1

e apoés encaixar o mesmo.
g; ,P;ara: ga: :g geﬁ :" : gg; ;g’:;ﬁ_:) 2° - Encaixar o protetor de carter(A) no suporie(C) recém instalado
arar va extin (E)  com 02 Paraf Cab Ab Sext Int M6 X 16 MM(E)+02 Arruela lisa 1/4" Grossa(F).

02 Arruela lisa 1/4" Grossa(F) Colocar os parafusos so6 ate pegar rosca conforme mostrado na imagem

04 Aruela Lisa 3/16 (G) 2.

02 Porca Rapida Mé6- (H) 3°- Colocar os suportes traseiros(B) no chassi(parte traseira) com os

(Vao montadas no suporte frontal) 4 Paraf Cab Ab Sext Int M5 X 16MM(D) + 4 Arruelas Lisa 3/16 (G), conforme

04 Porca Rapida M5 - (I) apontado r;a imagem 3 e mostrado na imagem explodida do verso sem dar
= . aperto total.

(Vao montadas no suporte traseiro) 4° - Ap6s colocar todos os parafusos no lugar pode dar o aperto total nos

mesmos.

Obs.: 0 manual e video de instalagdo esta disponivel em cores e resolugdo melhor no nosso site. E s6
digitar no campo de pesquisa o codigo S539 e fazer o download do arquivo.

Imagem 1

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produdo seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a4 moto ou as
pecas por conta da instalagdo incorreta.



5539
&ART PROTECAO DE CARTER
NXR BROS 160

/ Componentes:

01 Protetor de carter (A)

02 Suporte Traseiro(B)

01 Suporte Frontal(C)

04 Paraf Cab Ab Sext Int M5 X 16MM(D)
02 Paraf Cab Ab Sext Int M6 X 16 MM(E)
02 Arruela lisa 1/4” Grossa(F)

04 Aruela Lisa 3/16 (G)

02 Porca Rapida Mé6- (H)

(Vao montadas no suporte frontal)

04 Porca Rapida M5 - (i)

(Vao montadas no suporte traseiro)

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produdo seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a4 moto ou as
pecas por conta da instalagdo incorreta.



